

**Protokół nr XXXI/2017  
z sesji Rady Gminy w Parysowie  
odbytej dnia 23 czerwca 2017 r.**

Trzydziesta pierwsza nadzwyczajna sesja Rady Gminy w Parysowie odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Parysowie 23 czerwca 2017 r. Rozpoczęła się o 18:00, natomiast zakończyła się o 18:45. Uczestniczyli w niej radni (lista obecności stanowi załącznik do protokołu), Wójt Gminy Parysów – Bożena Kwiatkowska, Skarbnik Gminy – Elżbieta Mucha, sołtysi (wg listy, stanowiącej załącznik do protokołu), Stanisław Piętka z OSP Parysów.

**Ad 1. Otwarcie sesji**

Sesję otworzyła i poprowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Agnieszka Boruta. Powitała obecnych i poinformowała, że w obradach uczestniczy 15 radnych, więc są one prawomocne. Natomiast dzisiejsza sesja została zwołana na wniosek p. Wójta.

**Ad 2. Przyjęcie porządku obrad**

Następnie Przewodnicząca Rady odczytała proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - a) dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Parysów na lata 2017 – 2027;
  - b) dokonania zmian w budżecie Gminy Parysów na 2017 r.;
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie sesji.

Radni nie wnieśli uwag do proponowanego porządku obrad. Odbyło się głosowanie, w którym został on przyjęty jednogłośnie (15 głosami).

**Ad 3a) Podjęcie uchwały nr XXXI/165/2017 w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Parysów na lata 2017 – 2027**

P. Wójt przedstawiła propozycję przeniesienia 130 000 zł z przebudowy rynku w Parysowie na przebudowę ul. Sportowej w Parysowie (20 000 zł zostało wydane wcześniej wykonanie dokumentacji związanej z przebudową rynku). Wyjaśniła, że do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego złożony został wniosek o dofinansowanie przebudowy rynku. Czekamy na informację czy Gmina otrzyma dotację na ten cel. Jeżeli tak zadanie będzie realizowane najprawdopodobniej w przyszłym roku. Ul. Sportowa jest w złym stanie, a za miesiąc OSP Parysów będzie świętować swoje 120-lecie. Wstępny kosztorys przebudowy ulicy wynosi około 120 000 zł brutto. Przeniesienie 130 000 zł pokryje koszty wykonania zadania, wykonania kosztorysu zadania oraz inspektora nadzoru budowlanego. Zostanie rozpisane zapytanie ofertowe na realizację tej inwestycji. Dodała, że wykonane zostały już wstępne projekty otoczenia Urzędu Gminy, a przy remizie OSP Parysów położona została kostka brukowa. Przy przebudowie ulicy zostanie wykonany chodnik obok Urzędu (przy ul. Sportowej), a nie jak wcześniej planowano przy okazji termomodernizacji.

Radny J. Zawadka powiedział, że podczas uchwalania budżetu na ten rok radni i Wójt zgodzili się przenieść 150 000 zł z przebudowy rynku, jeżeli zadanie to nie będzie realizowane

w tym roku na wykonanie chodników przy ul. Kościuszki, przynajmniej po jednej jej stronie. Jednocześnie radny poparł propozycję przebudowy ul. Sportowej.

P. Wójt powiedziała, że na wykonanie wszystkiego Gmina nie ma środków finansowych. W tym roku nie jest możliwe wykonanie chodników przy ul. Kościuszki, ponieważ jest ona drogą powiatową i wykonanie jakichkolwiek prac wiąże się z wcześniejszym uzgodnieniem ich zakresu oraz finansowania z Powiatem Garwolińskim. Zasugerowała, żeby kostka brukowa na chodniku przy ul. Kościuszki była dopasowana do tej, która będzie wyłożona przed Urzędem. Wykonanie termomodernizacji budynku Urzędu Gminy i zmiany jego otoczenia planowane jest do końca roku.

Radny J. Zawadka sugerował połączyć te zadania w jedno. P. Skarbnik odpowiedziała, że nie jest to możliwe, ponieważ wykonanie otoczenia Urzędu Gminy jest zadaniem własnym Gminy, zaś wykonanie chodników jest zadaniem Powiatu. Wobec tego radny sugerował wykonać 2 odrębne zadania.

P. Wójt powiedziała, że na dzień dzisiejszy nie ma możliwości wykonania chodników przy ul. Kościuszki w Parysowie i wyraziła nadzieję, że zadania zapisane w tegorocznym budżecie zostaną wykonane zgodnie z planem.

Radny J. Zawadka chciał złożyć wniosek, żeby w przyszłorocznym budżecie zapisać wymianę chodników przy ul. Kościuszki w Parysowie, jednak p. Skarbnik odpowiedziała, że może złożyć taki wniosek we właściwym terminie.

Następnie radny Jonakowski sugerował wykonanie asfaltu i chodników do ostatniego domu przy ul. Sportowej. P. Wójt odpowiedziała, że nie jest to możliwe, ponieważ od skrzyżowania z ul. Polna nawierzchnia ul. Sportowej nie jest utwardzona. Rozszerzenia zadania w stopniu proponowanym przez radnego Jonakowskiego zwiększy koszt zadania, powodując konieczność ogłoszenia przetargu na jego wykonanie, co jest procedurą dłuższą niż zapytanie ofertowe. Wtedy na pewno nie będzie możliwe wykonanie przebudowy ul. Sportowej przed uroczystością 120-lecia OSP Parysów. Zaproponowała utwardzić tłuczniem nawierzchnię ul. Sportowej do ostatnich zabudowań, jeżeli pozwolą na to środki przeznaczone na realizację zadania.

P. Skarbnik poinformowała, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej wprowadzono również:

- zmniejszono limitu zobowiązań o 130 000 zł;
- zwiększono limit zobowiązań o 3 052 000 zł na wykonanie rewitalizacji centrum miejscowości Parysów. Zadanie to zostało wprowadzone w całości w 2018 r., ponieważ złożony został wniosek o dofinansowanie zadania;
- pozostałe zmiany dochodów i wydatków są związane z wprowadzeniem dotacji.

Radni nie wnieśli pytań dotyczących uchwały, więc p. Przewodnicząca poddała ją pod głosowanie. Za podjęciem przedmiotowej uchwały opowiedziało się 15 radnych.

### **Ad 3b) Podjęcie uchwały nr XXXI/166/2017 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Parysów na 2017 r.**

P. Skarbnik poinformowała, że zmiany budżetowe dotyczą przeniesienia 130 000 zł z przebudowy rynku w Parysowie na przebudowę ul. Sportowej w Parysowie.

Radni nie mieli uwag do przedmiotowej uchwały. P. Przewodnicząca poddała ją pod głosowanie. Uchwałę nr XXXI/166/2017 podjęto jednogłośnie (15 głosami).

Obrady opuścili radni: K. Szelaż, Z. Zawadka, J. Zawadka i T. Mróz.

Następnie p. Wójt podziękowała radnym za wyrażenie zgody na przebudowę ul. Sportowej w Parysowie.

#### Ad 4. Sprawy różne

S. Piętka przekazał radnym zaproszenia na uroczystość 120-lecia OSP Parysów.

P. Wójt powiedziała, że w poniedziałek zostanie ogłoszone zapytanie ofertowe na przebudowę ul. Sportowej w Parysowie. Powiedziała, że jeżeli zadania nie uda się zrealizować w całości na uroczystość (do 23 lipca), będzie dążyła, aby wykonać przynajmniej chodniki. Następnie poinformowała, że w miejscowościach Stodzew, Łukówiec i Słup zostały jeszcze pieniądze na urządzenia na place zabaw.

Radna Boruta poinformowała, że do Rady Gminy wpłynęła skarga na działalność Wójta Gminy dotycząca udzielenia informacji publicznej, jednak będzie ona rozpatrywana na najbliższej sesji zwołanej w trybie zwykłym. W związku z tym został przedłużony termin jej rozpatrzenia.

Odpowiadając na pytania radnego Woźniaka p. Wójt powiedziała, że wykonywane jest zapytanie ofertowe na przebudowę drogi w Woli Starogrodzkiej. Natomiast przed termomodernizacją budynku Szkoły Podstawowej w Woli Starogrodzkiej będzie wykonany projekt wymiany dachu.

Następnie Przewodnicząca Rady poinformowała, że wraz z p. Wójt oraz Wiceprzewodniczącym Rady Gminy byli na uroczystości zakończenia sezonu sportowego. Sportowcy przedstawili potrzebę wymiany płyty boiska oraz remontu budynku przez nich zajmowanego. Odpowiedzieli im, żeby spróbowali pozyskać środki z funduszu sołeckiego.

P. Wójt dodała, że skontaktowała się z firmą zajmującą się budową, przebudową i pielęgnacją boisk sportowych, która na początku lipca ma ona przedstawić kosztorys wymiany płyty boiska.

Radna Żaczek poprosiła o wykoszenie rowów przy drodze powiatowej. P. Wójt odpowiedziała, że dzwoniła do Powiatowego Zarządu Dróg w tej sprawie. Uzyskała informację, że rowy będą koszone, kiedy Zarząd skończy naprawiać drogi po zimie. Natomiast odnosząc się do sprawy kratek w rowach przy drodze wojewódzkiej w Choinach powiedziała, że zostaną one naprawione w ramach gwarancji.

#### Ad 5. Zamknięcie sesji

W związku z wyczerpaniem tematów Przewodnicząca Rady zamknęła obrady XXXI sesji Rady Gminy w Parysowie.

Protokołowała:  
Katarzyna Legat

*KLegat*

**Przewodniczący Rady**  
*Agnieszka Boruta*  
**Agnieszka Boruta**